
Česká televize
IČO: 00027383

a

ATS Praha s.r.o.
IČO: 27635007

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB SMS
č. VER224-00071/2234

Předmět smlouvy: Poskytování služeb SMS

Cena, případně hodnota: nelze určit

Datum uzavření: 2 4 -05- 2021



HeG: VER224-00071/2234

O Česká televize

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB SMS

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném 
znění (dále jen „Občanský zákoník“)

Česká televize
IČO: 00027383, DIČ: CZ00027383
Sídlo: Na Hřebenech II 1132/4, Kavčí hory, 140 70 Praha 4
zřízená zákonem č. 483/1991 Sb., o České televizi, nezapisuje se do obchodního rejstříku 
zastoupená: Janem Součkem, generálním ředitelem
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., č.ú. 1540252/0800
(dále jen „Objednatel“ nebo „ČT“)

a

ATS Praha s.r.o.
IČO: 27635007, DIČ CZ 27635007
sídlo: Kubánské nám. 1391/11, Praha 10, 100 00
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze spis, značka C 120434 
zastoupená:  na základě plné moci
bank, spojení: Komerční banka, a.s., č. účtu 36902081/01 OOtel.: 296363199, e-mail: 
obchod@atspraha.cz
(dále jen “Poskytovatel“)

Objednatel a Poskytovatel dále společně též „smluvní strany“.

Tato smlouva dále také jen „Smlouva“.

Preambule
Smlouva se uzavírá na základě veřejné zakázky s názvem „PR SMS pro vysílání České 
televize 2024“. Smlouva se uzavírá na základě a v souladu se zadávací dokumentací 
Objednatele zveřejněnou na profilu Objednatele dne 20. 2. 2024 a s nabídkou Poskytovatele 
doručenou Objednateli dne 26. 3. 2024.

1. Vymezení základních pojmů

1.1 Služby Prémium SMS - spočívají v zajištění interaktivní (obousměrné) komunikace mezi 
diváky a ČT prostřednictvím krátkých textových zpráv zasílaných z mobilního telefonu či 
jiného obdobného zařízení, a to zejména komunikace spočívající v hlasování 
v hitparádách, volbách, anketách, zasílání příspěvků, názorů a komentářů k pořadům či 
zpráv pro účinkující, placení za využívání obsahu ČT, případně využití této komunikace 
pro informační interaktivní kanál apod. Tyto služby nelze využívat pro potřeby diváckých 
soutěží, resp. jakýmkoliv způsobem spojeným s možností výhry odesílatele SMS zprávy.

1.2 Služby SMS - spočívají v zajištění interaktivní (obousměrné) komunikace mezi diváky a 
ČT, vč. její zpracování a vyhodnocování, prostřednictvím krátkých textových zpráv 
zasílaných z mobilního telefonu či jiného obdobného zařízení na telefonní číslo za běžný 
tarif, a to zejména komunikace spočívající v účasti v diváckých soutěžích, v zasílání 
odpovědí na soutěžní otázky apod. Vyhodnocením se rozumí zejména vybrání 

Strana 2 (celkem 17)



HeG: VER224-00071/2234

CD Česká televize
požadovaného počtu výherců z doručených SMS dle předem stanovených podmínek, 
zajištění jejich kontaktních údajů a statistické vyhodnocení doručených SMS.

1.3 Prováděcí protokol - znamená písemný dokument, kterým Smluvní strany ve smyslu 
uvedeném v čl. 3. 1. této Smlouvy podrobně vymezí podobu a rozsah konkrétní Služby 
SMS. Vzor Prováděcího protokolu je uveden v Příloze č. 1 této Smlouvy.

1.4 Technická zařízení - znamenají veškerá technická zařízení Poskytovatele včetně 
všech příslušných softwarových aplikací, která slouží k řádnému poskytování všech 
Služeb SMS v rozsahu Smluvními stranami sjednaném v této Smlouvě, resp. 
v jednotlivých protokolech, které tuto Smlouvu provádí.

1.5 Výnos- znamená příjem Poskytovatele dosažený v souvislosti s poskytnutím Služby 
Prémium SMS dle čl. 1 odst. 1.1 Smlouvy, uvedený v částkách bez DPH, před 
odečtením nákladů vynaložených Poskytovatelem na poskytnutí těchto služeb.

1.6 Koncový uživatel - fyzická osoba, divák televizních programů vysílaných ČT pokud 
je držitelem SIM karty vydané poskytovatelem mobilních telekomunikačních služeb na 
území České republiky, a který bude využívat kteroukoliv Službu SMS poskytovanou 
Poskytovatelem na základě této Smlouvy.

2. Předmět smlouvy
2.1 Předmětem této Smlouvy je závazek Poskytovatele poskytovat Objednateli Služby SMS 

definované zejména v čl. 1 odst. 1.1 a 1.2 Smlouvy, a to za podmínek v této Smlouvě 
uvedených, přičemž v důsledku poskytování služby dle čl. 1 odst. 1.1 bude docházet k 
vytvoření Výnosu, který si Smluvní strany rozdělí v souladu s čl. 7 a násl. této Smlouvy 
(předmět Smlouvy dále také jako „Služby“). Volbu Služby je oprávněn učinit Objednatel 
v rámci postupu dle čl. 3 Smlouvy.

2.2 Poskytovatel se zavazuje poskytovat výše specifikované Služby v nejvyšší možné 
kvalitě a za podmínek uvedených v této Smlouvě.

2.3 Místem plnění je sídlo Objednatele - Česká televize, Na Hřebenech II 1132/4, Kavčí 
hory, 140 70 Praha 4 a sídlo Poskytovatele.

2.4 Poskytovateli náleží za poskytování služeb dle této Smlouvy Výnos uvedený dále v této 
Smlouvě po odečtení podílu ČT na Výnosu ve výši uvedené v čl. 8 odst. 8.1 této 
Smlouvy. Poskytovateli dále náleží odměna za zpracování a vyhodnocování Služeb 
SMS dle čl. 1 odst. 1.2 Smlouvy, a to v paušální výši dle čl. 8 odst. 8.3 za jeden pořad, 
ve kterém jsou poskytovány Služby SMS dle této Smlouvy.

3. Vymezení podoby a rozsahu Služeb

3.1 Smluvní strany sjednávají, že konkrétní podoba a rozsah Služeb poskytovaných na 
základě této Smlouvy bude vždy podrobně vymezena v Prováděcím protokolu, který 
Smluvní strany přijmou za podmínek stanovených dále. Práva a povinnosti Smluvních 
stran při poskytování takto konkrétně vymezených Služeb se bude vždy řídit podmínkami 
sjednanými v této Smlouvě a příslušným Prováděcím protokolem.

3.2 ČT je kdykoli po dobu účinnosti této Smlouvy oprávněna písemně vyzvat Poskytovatele 
k poskytnutí Služeb (dále též „Výzva“), přičemž ve Výzvě alespoň rámcově vymezí 
požadavek na plnění ze strany Poskytovatele, popřípadě specifikuje cíle, které by plnění 
měla naplnit. Poskytovatel nejpozději do pěti (5) pracovních dnů od obdržení Výzvy zašle 
ČT písemnou nabídku (dále jen „Nabídka"), ve které podrobně vymezí, jaká konkrétní 

Strana 3 (celkem 17)



HeG: VER224-00071/2234

CD Česká televize
plnění, jakým způsobem, v jakých lhůtách a v jakém rozsahu je Poskytovatel schopen 
poskytnout tak, aby byl naplněn cíl vymezený ve Výzvě.

3.3 V případě, že Výzva nebo Nabídka obsahuje podmínky, které nevyplývají z této Smlouvy, 
je druhá Smluvní strana oprávněna uplatnit připomínky ktěmto podmínkám. Smluvní 
strany se zavazují vyjádřit se k obdrženým připomínkám vždy nejpozději do pěti (5) 
pracovních dnů od jejich obdržení. V okamžiku, kdy žádná ze Smluvních stran neuplatní 
k Nabídce žádné další připomínky, připraví Poskytovatel dle odsouhlasené verze 
Nabídky Prováděcí protokol, který obě Smluvní strany stvrdí svým podpisem, resp. 
podpisem svého oprávněného zástupce.

3.4 Jménem ČT je Výzvu, uplatnění připomínek a Prováděcí protokol oprávněn podepisovat 
generální ředitel. Kromě generálního ředitele je jménem ČT výzvu, uplatnění připomínek 
a Prováděcí protokol oprávněna podepsat i následující osoba: Výkonný ředitel obchodu.

3.5 Jménem Poskytovatele je Výzvu, uplatnění připomínek a Prováděcí protokol oprávněna 
podepisovat osoba oprávněná jednat jménem Poskytovatele dle výpisu z obchodního 
rejstříku. Kromě osoby dle předchozí věty jsou za Poskytovatele výzvu, uplatnění 
připomínek a Prováděcí protokol oprávněné podepsat i následující osoby (každá 
samostatně):

Změny osob dle čl. 3. 4. a 3. 5. Smlouvy lze realizovat na základě písemného oznámení 
adresovaného druhé Smluvní straně. Účinnost takové změny nastává dnem doručení 
tohoto oznámení druhé Smluvní straně.

4. Základní práva a povinnosti Smluvních stran

4.1 Poskytovatel se zavazuje, že všechny Služby budou ČT poskytnuty za podmínek 
sjednaných v této Smlouvě a příslušném Prováděcím protokolu řádně a včas tak, aby 
v průběhu jejich poskytování nedošlo k žádným výlukám nebo přerušením.

4.2 Poskytovatel se zavazuje nezasahovat při poskytování Služeb žádným způsobem 
do vysílání televizních pořadů vysílaných ČT.

4.3 ČT se zavazuje zajistit uveřejňování podmínek poskytování Služeb způsobem 
a v rozsahu vyplývajícím z příslušných právních předpisů. Obsah sdělení bude vždy 
uveden v konkrétním Prováděcím protokolu, přičemž za obsahovou správnost 
odpovídá Poskytovatel.

4.4 ČT nese veškeré náklady spojené s výrobou, propagací a vysíláním jednotlivých 
pořadů, v jejichž rámci budou Služby využívány.

4.5 Poskytovatel se zavazuje zajistit minimální kapacitu pro poskytování Služeb v rozsahu 
60 000 SMS/minuta.

4.6 Poskytovatel se zavazuje, bude-li to požadováno ve Výzvě dle čl. 3 Smlouvy 
poskytnout online webových přístup, předávat výpisy doručených SMS, vyhodnocovat 
ankety a poskytovat kontaktní údaje výherců, vše ve vztahu k plnění uvedeného 
ve Výzvě dle čl. 3 Smlouvy a za podmínek uvedených ve Výzvě.

4.7 Poskytovatel se zavazuje poskytovat statistiky o poskytování Služeb za každý 
kalendářní měsíc zpětně a to v členění:

Strana 4 (celkem 17)



HeG: VER224-0007172234

CD Česká televize
Služby

Klíčové 
slovo/služba operátor tarif

Počet
SMS

Podíl ČT/ Kč/SMS bez 
DPH

Celkem bez
DPH

4.8 Poskytovatel se zavazuje, že při plnění předmětu Smlouvy pro Objednatele neumožní 
výkon nelegální práce vymezené v ust. § 5 písm. e) zákona o zaměstnanosti.

4.9 Poskytovatel se zavazuje, že při poskytování Služeb podle této Smlouvy bude plnit 
veškeré povinnosti vyplývající z obecně závazných právních předpisů, včetně 
správních rozhodnutí, povolení či licencí, které jsou k poskytování služby povinně 
vyžadovány zákonem.

5. Provoz Technických zařízení a servisní podpora

5.1 Poskytovatel je povinen zajistit, průběžně udržovat a opravovat veškerá Technická 
zařízení nezbytná k řádnému plnění Služeb, a to po celou dobu jejich poskytování. 
Budou-li Technická zařízení instalována v prostorách ČT, bude tato činnost prováděna 
na základě předchozího písemného souhlasu ČT, za odborného dohledu ČT a 
v souladu s pokyny ČT.

5.2 Poskytovatel je povinen po celou dobu trvání této Smlouvy zajišťovat nepřetržitý 24 
hodinový provoz Technických zařízení a poskytovat ČT servisní podporu k zajištění 
řádného provozu a funkčnosti konkrétních Služeb poskytovaných dle Prováděcích 
protokolů (dále jen „Konkrétní služby“).

5.3 Poskytovatel nese veškeré náklady spojené s plněním závazků dle článků 5.1. a 5.2. 
této Smlouvy.

5.4 V případě výskytu jakékoli závady na Technickém zařízení (softwarové i hardwarové) 
způsobující nefunkčnost nebo omezení funkčnosti Konkrétních služeb a jejího řádného 
nahlášení ze strany ČT nebo Koncového uživatele takto:

A)

Poskytovatel se zavazuje poskytnout odezvu, tj. reagovat na nahlášení závady 
v režimu 24/7 takto:

a) nejpozději do 20 minut od nahlášení v době od 7,30 do 18,00 hod v pracovní dny,

b) nejpozději do 120 minut od nahlášení v době od 18,00 do 7,30 hod v pracovní dny 
a ve dnech pracovního klidu.

B)

Poskytovatel zavazuje odstranit závadu a zajistit tak plnou funkčnost Konkrétních 
služeb v režimu 24/7 takto:

a) nejpozději do 3 hodin od nahlášení v době od 7,30 hod do 18,00 hod v pracovní 
dny,

b) nejpozději do 6 hodin od nahlášení v době od 18,00 hod do 7,30 hod v pracovní 
dny a ve dnech pracovního klidu.

Strana 5 (celkem 17)



HeG: VER224-00071/2234

Cl Česká televize
5.5 V případě, pokud tak stanoví Objednatel ve Výzvě dle čl. 3 Smlouvy, vztahují se 

na plnění dle předmětné Výzvy, limity pro odezvu dle čl. 5. 4. písm. A)a) Smlouvy a 
pro odstranění závad limity dle čl. 5. 4. písm. B)a) Smlouvy, i mimo - v těchto 
ustanoveních - uvedenou dobu od 7.30 do 18.00 hod, a to i během dnů pracovního 
klidu. Objednatel bude tuto možnost využívat zejména v případech, pokud bude 
očekávat, že objem poskytovaného plnění bude převyšovat 5000 SMS za hodinu.

5.6 Poskytovatel neodpovídá za nefunkčnost Technického zařízení nebo jeho části 
způsobenou výlučně výpadky telekomunikační sítě mobilních operátorů nebo 
za nefunkčnost způsobenou zásahem vyšší moci, kterou nebylo možno ani při 
vynaložení veškeré obezřetnosti předpokládat. Poskytovatel rovněž neodpovídá 
za nefunkčnost Technického zařízení nebo jeho části prokazatelně způsobenou 
postupem ČT, který je v rozporu s pokyny Poskytovatele obsaženými v této Smlouvě 
nebo Prováděcích protokolech.

6. Další práva a povinnosti Smluvních stran

6.1 Poskytovatel se touto Smlouvou zavazuje:

a) Předávat na výzvu ČT evidenční a jiné údaje potřebné k plnění evidenčních a jiných 
povinností ČT zejména v souvislosti s plněním povinností ČT jakožto poskytovatele 
veřejné služby České televize.

b) Informovat neprodleně Objednatele o všech skutečnostech majících vliv na plnění 
předmětu Smlouvy.

c) Požádat včas Objednatele o potřebnou součinnost za účelem řádného plnění této 
Smlouvy.

d) Chránit zájmy Objednatele.
e) Poskytovat plnění dle této Smlouvy svědomitě a s řádnou a odbornou péčí. Při 

poskytování služeb je Poskytovatel vázán zákony, obecně závaznými právními 
předpisy a pokyny Objednatele, pokud tyto nejsou v rozporu s těmito normami nebo 
zájmy Objednatele. Poskytovatel je povinen při výkonu své činnosti včas písemně 
upozornit Objednatele na zřejmou nevhodnost jeho pokynů, jejichž následkem může 
vzniknout škoda nebo nesoulad se zákony nebo obecně závaznými právními 
předpisy. Pokud Objednatel navzdory tomuto upozornění trvá na svých pokynech, 
Poskytovatel neodpovídá za jakoukoli škodu vzniklou v této příčinné souvislosti.

f) Při své činnosti dbát, aby nebyla poškozena dobrá pověst a název Objednatele.
g) Zpracovávat na základě doložených pokynů Objednatele jako správce osobní údaje 

Koncových uživatelů v rozsahu jméno a příjmení, telefonní číslo, bydliště, kontaktní 
údaje (dále jen „osobní údaje“) a odpověď na soutěžní otázku, projevený názor nebo 
jiný obsah textové zprávy, které při plnění dle této Smlouvy získá, a to v souladu 
s touto Smlouvou a stanoveným účelem zpracování po dobu dvou měsíců 
od uzavření prováděcího protokolu nebo v případě soutěžních pořadů 
od vyhodnocení soutěže.

6.2 Poskytovatel prohlašuje, že disponuje potřebnými odbornými schopnostmi pro plnění 
předmětu této Smlouvy. Pokud v průběhu plnění předmětu této Smlouvy na základě 
písemného souhlasu Objednatele využije Poskytovatel služeb třetích stran, bude 
Poskytovatel za tuto třetí stranu odpovídat, jako by plnil sám, včetně odpovědnosti 
za způsobenou škodu. Pokud Poskytovatel zapojí do zpracování osobních údajů 
na základě písemného souhlasu Objednatele dalšího zpracovatele, musí být tomuto 
dalšímu zpracovateli uloženy na základě smlouvy stejné povinnosti na ochranu údajů, 
jaké jsou uvedeny v této Smlouvě, a to zejména poskytnutí dostatečných záruk, pokud 

Strana 6 (celkem 17)



HeG: VER224-00071/2234Cj Česká televize
jde o zavedení vhodných technických a organizačních opatření tak, aby zpracování 
splňovalo požadavky Nařízení.

6.3 Poskytovatel se zavazuje po celou dobu účinnosti této Smlouvy plnit všechny 
povinnosti stanovené právními předpisy o ochraně osobních údajů, zejména zákonem 
č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a Nařízením Evropského parlamentu a 
Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů; dále jen „Nařízení “) a dalšími 
souvisejícími právními předpisy týkajícími se ochrany a zpracování osobních údajů 
(dále jen „právní předpisy o ochraně osobních údajů“) a informovat Objednatele 
bez zbytečného odkladu o všech okolnostech významných pro plnění povinností 
vyplývajících z ochrany osobních údajů.

6.4 Poskytovatel jako zpracovatel je povinen při zpracování osobních údajů dodržovat 
zásady zpracování osobních údajů podle čl. 5 Nařízení, postupovat s náležitou 
odbornou péči tak, aby nezpůsobil nic, co by mohlo představovat porušení ochrany 
osobních údajů a zásah do práv subjektů údajů

6.5 Poskytovatel se zavazuje provést vhodná technická a organizační opatření k zajištění 
zabezpečení osobních údajů před zveřejněním, zneužitím, ztrátou, neoprávněným 
výmazem a/nebo neoprávněným přístupem a zajistit proškolení svých zaměstnanců a 
dalších pracovníků zapojených do zpracování osobních údajů a dávat jim odpovídající 
a úplné pokyny, jak osobní údaje zpracovávat, včetně povinnosti zachovávat 
mlčenlivost.

6.6 Poskytovatel se zavazuje zpracovat a dokumentovat přijatá a provedená technicko- 
organizační opatření k zajištění ochrany osobních údajů v souladu s platnými právními 
předpisy, přičemž zajišťuje, kontroluje a odpovídá za:

a) plnění pokynů pro zpracování osobních údajů a udělení přístupu pouze 
oprávněným osobám,

b) zamezení neoprávněnému přístupu k osobním údajům, vytváření, kopírování, 
přenosu, úpravě či vymazání záznamů obsahujících osobní údaje,

c) opatření, která umožní určit a ověřit, komu byly osobní údaje předány, kým byly 
zpracovány, pozměněny nebo smazány,

d) obnovu dostupnosti osobních údajů a přístup k nim včas v případě jakýchkoliv 
bezpečnostních incidentů,

e) proces pravidelného testování, posuzování a hodnocení účinnosti zavedených 
technických a organizačních opatření pro zajištění bezpečnosti zpracování.

6.7 Poskytovatel je povinen neprodleně a úplně reagovat na dotazy a žádosti Objednatele 
jako správce a poskytnout Objednateli nejpozději do 2 pracovních dnů jakékoli žádosti, 
stížnosti, oznámení či jakékoli jiné formy komunikace, které obdrží od subjektů údajů 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů na základě této Smlouvy. Poskytovatel 
se zavazuje poskytnout Objednateli potřebnou součinnost k vyřízení žádosti a 
postupovat dle pokynů Objednatele. Poskytovatel je povinen na písemnou žádost 
Objednatele zejména:

a) aktualizovat, opravit nebo vymazat osobní údaje nejpozději do 3 pracovních dnů, 
pokud právní předpisy nestanoví jinak;

b) poskytnout Objednateli požadované osobní údaje nejpozději do 3 pracovních dnů;
c) omezit zpracování osobních údajů nejpozději do 3 pracovních dnů na dobu 

určenou Objednatelem;
d) po ukončení poskytování služeb na základě Smlouvy postupovat dle instrukcí a 

Strana 7 (celkem 17)



HeG: VER224-00071/2234

O Česká televize
v souladu s požadavky Objednatele a vymazat veškeré osobní údaje ze všech 
svých systémů či databází včetně všech zálohových kopií nejpozději do 5 
pracovních dnů ode dne ukončení smluvního vztahu.

6.8 Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli na základě jeho písemné žádosti 
informace a podklady prokazující plnění povinností při zpracování osobních údajů a 
umožnit provedení auditu a inspekcí Objednatelem nebo auditorem, kterého 
Objednatel pověří, a to v rozsahu nutném k ověření plnění povinností stanovených 
touto Smlouvou a právními předpisy o ochraně osobních údajů.

6.9 Poskytovatel je povinen v případě porušení zabezpečení osobních údajů oznámit tuto 
skutečnost Objednateli bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 24 hodin 
od zjištění porušení, a poskytnout Objednateli veškerou nezbytnou součinnost 
za účelem minimalizace škod včetně uvedení přiměřených podrobností ohledně 
narušení bezpečnosti osobních údajů a jeho pravděpodobných dopadů na subjekty 
údajů.

6.10 Poskytovatel je povinen neprodleně a úplně reagovat na veškeré dotazy ze strany 
Objednatele nebo jiného orgánu veřejné moci nebo Úřadu pro ochranu osobních údajů 
týkající se zpracování nebo ochrany osobních údajů. Poskytovatel je povinen oznámit 
Objednateli do 24 hodin, že obdržel předvolání nebo soudní nebo správní příkaz 
orgánu veřejné moci požadující přístup k osobním údajům nebo jejich předložení.

6.11 Smluvní strany se zavazují informovat se bez zbytečného odkladu, nejpozději však 
do 24 hodin, o všech podstatných změnách při zpracování osobních údajů a 
o jakýchkoli okolnostech týkajících se závažného porušení povinností při zpracování a 
ochraně osobních údajů, zejména o porušení zabezpečení osobních údajů, jejich 
zneužití, ztrátě, zveřejnění nebo neoprávněném přístupu k osobním údajům. 
V takovém případě jsou smluvní strany povinny spolupracovat při řešení vzniklé 
situace a odstranění následků porušení zabezpečení.

6.12 Poskytovatel se zavazuje nahradit Objednateli, případně třetím osobám, škodu, která 
vznikne v důsledku jeho porušení některé povinnosti, a to včetně škody způsobené 
uložením pokuty Úřadem pro ochranu osobních údajů Objednateli.

6.13 ČT se touto Smlouvou zavazuje:

a) využívat Služby poskytované Poskytovatelem dle této Smlouvy v rozsahu 
dle programových potřeb a dalších editoriálních hledisek, jak je určí ČT;

b) zajišťovat mediální podporu Službám v pořadu, jehož se poskytnutí Služby týká, a 
to způsobem v televizní praxi dovoleným a obvyklým a hradit náklady s tím 
spojené.

6.14 Poskytovatel je v zájmu podpory a rozvoje poskytování Služeb dle této Smlouvy 
oprávněn zasílat ČT návrhy a scénáře interaktivních vysílacích formátů, v rámci 
kterých lze využívat Služeb.

6.15 Není-li v této Smlouvě výslovně sjednáno jinak, nese každá ze Smluvních stran 
náklady, které jí v souvislosti s plněním dle této Smlouvy vznikly.

7. Rozdělení Výnosů

7.1 V důsledku poskytování Služby Prémium SMS v rozsahu čl. 1 odst. 1.1 Smlouvy 
vytváří Poskytovatel Výnosy. Služby SMS v rozsahu čl. 1 odst. 1.2 Smlouvy nevytváří 
pro Objednatele Výnosy, Poskytovateli za Služby SMS v rozsahu čl. 1 odst. 1.2 
Smlouvy náleží paušální měsíční odměna dle čl.8. odst. 8.3 Smlouvy.

Strana 8 (celkem 17)



HeG: VER224-00071/2234

CD Česká televize
7.2 Smluvní strany sjednávají, že ČT náleží podíl na Výnosech, a to v různé výši 

v závislosti na typu poskytovaných Služeb Prémium SMS, resp. na hodnotě (tarifním 
pásmu) plnění v jejich rámci poskytovaných. Výše podílů ČT na jednotlivých výnosech 
Služeb Prémium SMS jsou specifikovány v článku 8 této Smlouvy.

7.3 Nebudou-li v příslušném Prováděcím protokolu s ohledem na specifika konkrétní 
spolupráce Smluvních stran určeny jiné podmínky, pak pro účely určení výše podílu na 
Výnosu ČT dle odst. 7.2 této Smlouvy předloží Poskytovatel ČT jednou měsíčně 
doklady dle čl. 4.7 Smlouvy prokazující celkovou výši Výnosu dosaženého při 
poskytování Služeb Prémium SMS za předešlý kalendářní měsíc, a to nejpozději do 
desátého (10.) dne kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, za který 
byly předmětné Služby Prémium SMS poskytnuty.

7.4 V případě, že Poskytovatel nepředloží ČT příslušné doklady dle odst. 7.3 této Smlouvy 
ani do sedmi kalendářních (7) dnů ode dne doručení písemné výzvy k jejich předložení, 
nebo dospěje-li ČT na základě předložených dokladů k závěru, že uvedený Výnos 
neodpovídá skutečnosti, je ČT oprávněna provést finanční audit Poskytovatele, jehož 
účelem bude zjištění skutečné výše Výnosu. V případě, že bude audit 
proveden v souladu s touto Smlouvou z důvodu nedodání podkladů ze strany 
Poskytovatele nebo v případě, že dojde ke zjištění rozdílu mezi dokládanou výší 
Výnosu a skutečnou výší Výnosu o více než 3 %, nese náklady takového auditu 
Poskytovatel. V ostatních případech nese náklady auditu dle tohoto článku Smlouvy 
ČT.

Skutečný Výnos resp. rozdíl od již fakturovaného a uhrazeného Výnosu a nově 
zjištěného Výnosu dle tohoto ustanovení pak bude vyúčtován Poskytovatelem a 
fakturován ČT obdobně dle tohoto článku 7 Smlouvy.

Nebudou-li v příslušném Prováděcím protokolu s ohledem na specifika konkrétní 
spolupráce Smluvních stran určeny jiné podmínky, Výnos se v souladu s odst. 7.2 této 
Smlouvy rozdělí za každý měsíc zpětně. Výnos bude rozdělen a rozúčtován 
následujícím způsobem:

Pravidla pro rozdělení Výnosů ze Služeb Prémium SMS:

ČT vystaví daňový doklad na částku odpovídající jejímu procentuálnímu podílu 
na Výnosu za Služby Prémium SMS dle čl. 1 odst. 1.1 Smlouvy v souladu s článkem 8 
této Smlouvy nejpozději k patnáctému (15.) dni kalendářního měsíce následujícího po 
kalendářním měsíci, za který je tento Výnos dělen. Splatnost daňového dokladu je 
patnáct (15) dní ode dne jeho vystavení Poskytovateli.

K podílu ČT na Výnosech za Služby Prémium SMS dle čl. 1 odst. 1.1 Smlouvy bude 
účtována příslušná sazba DPH. Dojde-li ke změně sazby DPH, mění se částka DPH 
bez dalších úkonů Smluvních stran dnem, kdy je ČT povinna DPH uplatnit v zákonem 
stanovené výši.

7.5 Smluvní strany výslovně sjednávají, že veškeré náklady vynaložené Poskytovatelem 
na dosažení Výnosů, a to včetně nákladů na poskytnuté telekomunikační služby, 
kromě nákladů na zpětnou SMS, nese Poskytovatel, neboť při kalkulaci podílu ČT 
na Výnosech již bylo k těmto nákladům přihlédnuto. Uvedené náklady tedy nebudou 
mezi Smluvní strany děleny.

Strana 9 (celkem 17)



HeG: VER224-00071/2234

CD Česká televize
8. Podíl ČT na výnosech a další cenová ujednání

8.1 Podíl na výnosech pro ČT z koncové ceny Prémium SMS bez DPH a cena zpětné SMS 
v Kč bez DPH

Cenové pásmo SMS Služeb pro 
koncového uživatele v Kč s DPH Podíl ČT

Cena zpětné 
MT SMS

% z koncové ceny bez DPH Cena v Kč 
bez DPH

02 Vodafone T-Mobile

ÓKč-9 Kč 54% 47% 47%
0,49

10KČ-29KČ 53% 41% 53%

8.2 Stanovení podílu dle předchozího odstavce pokrývá veškeré náklady Poskytovatele 
nezbytné pro řádnou a včasnou realizaci předmětu této Smlouvy včetně všech 
souvisejících nákladů (např. poplatky, vedlejší náklady, předpokládaná rizika spojená 
s realizací předmětu Smlouvy, příp. cestovní náklady apod.).

8.3 Poskytovateli náleží odměna za zajištění Služeb SMS dle čl. 1 odst. 1.2 Smlouvy ve výši 
3000,- Kč bez DPH za jeden pořad měsíčně.

9. Reklamace a vyúčtování

9.1. Poskytovatel se zavazuje uchovávat, resp. zajistit uchování údajů potřebných 
ke kontrole správnosti částky odečtené v souvislosti s využitím Služeb z účtu 
Koncového uživatele, a to v souladu se zvláštními právními předpisy zejména zákonem 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zákonem 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 586/1992 Sb., 
o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 280/2009 Sb., daňový 
řád, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů. Poskytovatel se zároveň zavazuje dodržovat podmínky 
stanovené právními předpisy o ochraně osobních údajů.

9.2. Veškeré případné reklamace ze strany Koncových uživatelů, které se budou týkat 
platby za Služby, projednává a řeší Poskytovatel. O reklamacích ze strany Koncových 
uživatelů se Poskytovatel zavazuje ČT vždy informovat, a to nejpozději do 10 
pracovních dnů od obdržení reklamace. Spolu s informací o reklamaci uvede 
Poskytovatel vždy též návrh řešení reklamace.

9.3. Jestliže bude prokázáno vadné vyúčtování a reklamace bude oprávněná, bude částka, 
která byla prokazatelně vadně vyúčtována a přičtena k tíži Koncového uživatele, 
uvedena ve vyúčtování vzájemných plateb (fakturách) v následujícím měsíci 
a z celkové částky odečtena tak, aby mohla být vrácena Koncovému uživateli. Pokud 
již ČT vyúčtovala z vadně vyúčtované a reklamované částky podíl na Výnosu, má ČT 
povinnost při nejbližším vyúčtování svůj podíl o stejnou částku snížit.

9.4. Poskytovatel nenese odpovědnost za případné zneužití mobilních telefonů, resp. 
obdobných zařízení, třetími osobami k platbě za Služby; zavazuje se však vyvinout 
veškeré úsilí, které lze po něm spravedlivě požadovat, aby Technická zařízení užívaná 
k poskytování Služeb byla dostatečným způsobem chráněna před neoprávněným 
přístupem třetích osob.

Strana 10 (celkem 17)



HeG: VER224-00071/2234

CD Česká televize
9.5. Poskytovatel není povinen ČT poskytovat informace jiného typu, než ty, které jsou 

výslovně uvedeny v této Smlouvě.

9.6. Poskytovatel je oprávněn fakturovat služby dle čl. 1 odst. 2 Smlouvy ve výši dle čl. 8 
odst. 8.3 Smlouvy, a to měsíčně zpětně za každý pořad, ve kterém byly služby dle čl. 1 
odst. 2 Smlouvy poskytnuty.

9.7. Objednatel neposkytne zálohu. Cenu za služby dle čl. 1 odst. 2 Smlouvy + příslušnou 
DPH uhradí Objednatel Poskytovateli na základě faktury - daňového dokladu (dále jen 
„faktura“) vystavené v souladu se Smlouvou následující měsíc po měsíci, ve kterém 
byly služby dle čl. 1 odst. 1.2. Smlouvy poskytnuty. Splatnost této faktury bude 30 
(slovy: třicet) dnů od data jejího doručení Objednateli.

9.8. Faktura musí obsahovat číslo této Smlouvy, příslušného Prováděcího protokolu, název 
pořadu (ke kterému byla fakturovaná služba dle čl. 1 odst. 1.2. Smlouvy poskytnuta) a 
ostatní pro fakturaci stanovené údaje (dle zákona o DPH a zák. č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku v platném znění). V případě, že faktura bude obsahovat vady, je 
Objednatel oprávněn je vrátit ve lhůtě splatnosti Poskytovateli. V takovém případě běží 
lhůta splatnosti 30 (třicet) dnů od doručení opravených faktur Objednateli.

9.9. Sjednává se, že Poskytovatel zašle faktury (daňové doklady) elektronickou poštou ve 
formátu PDF, ISDOC nebo XML ze své e-mailové adresy na e-mailovou adresu 
Objednatele: .faktury@ceskatelevize.cz

9.10. Za den doručení faktury (daňového dokladu) do ČT (Objednateli) se považuje den 
doručení na e-mailovou adresu Objednatele. Stejný způsob doručení se použije i 
v případě, nebude-li faktura obsahovat stanovené náležitosti nebo v ní nebudou 
správně uvedeny údaje, a také v případě zasílání opravných daňových dokladů.

9.11. V případech, kdy může Objednateli vzniknout ručení za nezaplacenou DPH ve smyslu 
zákona o DPH, je Objednatel bez dalšího oprávněn odvést za Poskytovatele DPH 
z fakturované ceny plnění přímo příslušnému správci daně ve smyslu zákona o DPH 
(tj. na účet správce daně). Tímto postupem zanikne Objednateli jeho smluvní závazek 
zaplatit Poskytovateli částku odpovídající DPH. O takové úhradě bude Objednatel 
informovat Poskytovatele bez zbytečného odkladu, nejpozději do dvou pracovních dnů 
od jejího provedení.

10. Licence a práva k výsledkům tvůrčí duševní činnosti

10.1. Poskytovatel prohlašuje, že má potřebná práva k jednotlivým komponentům 
provozovaného Technického zařízení a že je podle smluv s držiteli autorských a jiných 
práv oprávněn využívat tyto komponenty k poskytování Služeb podle této Smlouvy.

10.2. ČT na základě této Smlouvy nezískává jakékoli oprávnění (licenci) Technické zařízení 
ani jeho jednotlivé komponenty jakkoli sám užívat. Za užívání Technických zařízení se 
však nepovažuje užívání datových výstupů, resp. jiných funkcionalit, které byly ČT 
zpřístupněny ze strany Poskytovatele v souvislosti s plněním této Smlouvy.

10.3. V případě, že jedna Smluvní strana v souvislosti s plněním této Smlouvy, předá druhé 
Smluvní straně jakékoli materiály, které jsou předmětem autorskoprávní ochrany dle 
zákona č. 121/2000 Sb., autorského zákona, popřípadě předmětem ochrany 
osobnostních práv dle § 81 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, za 
účelem rozšiřování rozmnoženin těchto materiálů či jejich sdělování veřejnosti, 
odpovídá v plném rozsahu za to, že užitím těchto materiálů druhou Smluvní stranou ve 
sjednaném rozsahu nedojde k neoprávněnému zásahu do autorských či osobnostních 

Strana 11 (celkem 17)



HeG: VER224-00071/2234

CD Česká televize
práv žádné třetí osoby. V případě, že příjemce takových materiálů bude povinen zajistit 
odpovídající souhlasy k jejich zamýšlenému užití (např. prostřednictvím uzavření 
Smlouvy s kolektivním správcem autorských práv), bude tato skutečnost vždy výslovně 
uvedena v příslušném Prováděcím protokolu.

10.4. Poskytovatel nenabývá jakákoliv autorská či jiná práva k pořadům ČT, kterých se 
týkalo poskytnutí Služby.

11. Ochrana informací

11.1. Veškeré skutečnosti obchodní, ekonomické a technické povahy související se 
smluvními stranami, které nejsou běžně dostupné v obchodních kruzích a se kterými 
smluvní strany při realizaci předmětu Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou 
přijdou do styku, jsou obchodním tajemstvím. Smluvní strany se zavazují zachovat 
mlčenlivost o uvedených skutečnostech a informacích, které označí jako důvěrné dle 
§ 504 občanského zákoníku, a to až do doby, kdy se informace této povahy stanou 
obecně známými za předpokladu, že se tak nestane porušením povinnosti mlčenlivosti.

11.2. Poskytovatel se zavazuje, že informace uvedené povahy použije pouze pro činnosti 
související s přípravou a plněním této Smlouvy, a že je nebude dále rozšiřovat nebo 
reprodukovat, nezpřístupní je jiným osobám a ani je nevyužije pro sebe či pro jinou 
osobu.

11.3. Poskytovatel se zavazuje, že omezí počet svých zaměstnanců pro styk s těmito 
chráněnými informacemi a přijme účinná opatření pro zamezení jejich úniku. Smluvní 
strany se zavazují zabezpečit, aby i tyto osoby považovaly uvedené informace 
za důvěrné a zachovávaly o nich mlčenlivost.

11.4. Poskytovatel se zavazuje, že zabezpečí, aby veškeré převzaté dokumenty obsahující 
obchodní tajemství nebo důvěrné informace, byly řádně evidovány, nebyly 
zhotovovány neevidované kopie a před ukončením poskytování služeb dle této 
Smlouvy byly všechny dokumenty včetně kopií vráceny Objednateli.

11.5. Pro účely této Smlouvy jsou důvěrnými informacemi a obchodním tajemstvím zejména:

• tato Smlouva,
• Prováděcí protokol,
• zápisy z jednání smluvních stran,
• Výzvy a Nabídky,
• Informace o hlasování a anketách, průběžné výsledky hlasování a anket a konečné 
výsledky hlasování a anket, ke kterým Poskytovatel získá přístup na základě plnění 
této Smlouvy,
■ další podklady a informace, které jsou předmětem obchodního tajemství a budou 
předávány mezi smluvními stranami při plnění závazků z této Smlouvy.

11.6. Za každé jednotlivé porušení povinností týkajících se ochrany obchodního tajemství dle 
čl. 11 odst. 11.1 až 11.5 této Smlouvy je Objednatel oprávněn požadovat 
od Poskytovatele zaplacení smluvní pokuty, bez ohledu na to, zda Poskytovatele 
úmyslně nebo z nedbalosti porušil své povinnosti. Vyúčtováním a uhrazením smluvní 
pokuty není dotčeno právo Objednatele na náhradu škody. Výše smluvní pokuty je 
dohodou smluvních stran stanovena na 100.000,- Kč (slovy: sto tisíc korun českých) 
za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. Uplatněním smluvní pokuty není 
dotčeno právo Objednatele na náhradu skutečné škody a ušlého zisku v plné výši. 
Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 30 dnů od dne doručení vyúčtování o smluvní 
pokutě.

Strana 12 (celkem 17)



HeG: VER224-00071/2234

CD Česká televize
11.7. Závazky stanovené touto Smlouvou k ochraně skutečností, tvořících obchodní 

tajemství a důvěrné informace, které byly předány přede dnem ukončení platnosti této 
Smlouvy, platí i nadále po ukončení platnosti této Smlouvy.

11.8. Povinnost plnit ustanovení tohoto článku Smlouvy se nevztahuje na informace, které:

■ mohou být zveřejněny bez porušení této Smlouvy,

■ byly písemným souhlasem obou smluvních stran zproštěny těchto omezení,

■ jsou všeobecně známé nebo byly zveřejněny jinak, než následkem zanedbání 
povinnosti jedné ze smluvních stran,

■ příjemce je zná dříve, než je sdělí smluvní strana,

■ je jejich zveřejnění nutné na základě zákonné povinnosti,

■ jsou vyžádány soudem, státním zastupitelstvím nebo příslušným správním orgánem 
na základě zákona.

12. Splnění peněžitých závazků a Smluvní pokuty

12.1 Peněžité závazky vzniklé mezi Smluvními stranami na základě této Smlouvy, je 
povinná Smluvní strana povinna uhradit řádně a včas, a to na bankovní účet druhé 
Smluvní strany. Nedohodnou-li se Smluvní strany jinak, rozumí se bankovním účtem 
Smluvní strany její bankovní účet uvedený v záhlaví této Smlouvy.

12.2 Peněžitý závazek je splněn okamžikem, kdy je příslušná částka připsána na bankovní 
účet oprávněné Smluvní strany.

12.3 V případě prodlení Poskytovatele s úhradou příslušné části Výnosu Objednateli 
v souladu s touto Smlouvou, zavazuje se Poskytovatel zaplatit Objednateli úrok 
z prodlení ve výši 0,5% z dlužné částky za každý i započatý kalendářní den prodlení.

12.4 Nezašle-li Poskytovatel Objednateli Nabídku v termínu a dle podmínek dle čl. 3.2 
Smlouvy, je Objednatel oprávněn účtovat Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 4.000,- 
Kč za každý i započatý kalendářní den prodlení a každý jednotlivý případ.

12.5 Nepodepíše-li Poskytovatel Prováděcí protokol dle čl. 3. odst. 3 Smlouvy ve lhůtě a 
dle podmínek stanovených ve Výzvě a Nabídce ve znění po vypořádání připomínek, je 
Objednatel oprávněn účtovat Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 4.000,- Kč za každý 
i započatý kalendářní den prodlení a každý jednotlivý případ.

12.6 Nezahájí-li Poskytovatel realizaci plnění v termínech a rozsahu dle Protokolu podle čl. 
3.1 až 3.3 je Objednatel oprávněn účtovat Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 9.000,- 
Kč za každý i započatý kalendářní den prodlení a každý jednotlivý případ.

12.7 V případě porušení kterékoliv povinnosti Poskytovatele dle čl. 4 a 9 Smlouvy, je 
Objednatel oprávněn účtovat Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 9.000,- Kč za každý 
jednotlivý případ porušení kterékoliv z těchto povinností Poskytovatelem.

12.8 V případě nedodržení termínu pro odstranění závad Poskytovatelem dle čl. 5.4 
Smlouvy, je Objednatel oprávněn účtovat Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- 
Kč za každý i započatý kalendářní den prodlení a každou jednotlivou závadu.

12.9 V případě porušení kterékoliv povinnosti Poskytovatele stanovené v čl. 6.1 až 6.11 je 
Objednatel oprávněn účtovat Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč za 
každý jednotlivý případ porušené kterékoliv z těchto povinností Poskytovatelem.

Strana 13 (celkem 17)



HeG: VER224-00071/2234Cj Česká televize
12.10 V případě nedodržení lhůty k předložení dokladů dle čl. 7.3 Smlouvy Poskytovatelem, 

je Objednatel oprávněn účtovat Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 4.000,- Kč za 
každý i započatý kalendářní den prodlení a každý jednotlivý případ.

12.11 Poskytovatel je oprávněn při nedodržení termínu splatnosti faktury dle Smlouvy 
požadovat po Objednateli úrok z prodlení ve výši 0,03 % (slovy: nula celá tři setiny 
procenta) z dlužné částky za každý den tohoto prodlení.

12.12 Smluvní pokuty jsou splatné do 15 (patnácti) dnů od doručení faktury na částku 
smluvní pokuty druhé smluvní straně.

12.13 Nedotčena zůstávají práva smluvních stran na náhradu škody nad rámec smluvní 
pokuty podle příslušných ustanovení občanského zákoníku.

12.14S mluvní strana není za prodlení se splněním svých závazků vyplývajících z této 
Smlouvy odpovědna, nemůže-li plnit v důsledku prodlení druhé smluvní strany. 
Smluvní strana není za prodlení se splněním svých závazků vyplývajících z této 
Smlouvy odpovědna rovněž v případě, že smluvní strana prokáže, že jí ve splnění 
povinnosti ze smlouvy dočasně nebo trvale zabránila vyšší moc, tj. mimořádná 
nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na její vůli.

12.150 bjednatel je oprávněn snížit výši smluvní pokuty dle čl. 12 odst. 12.4 - 12.10 této 
Smlouvy, a to na písemnou žádost Poskytovatele, v případě, že by bylo uplatnění 
smluvní pokuty zjevně v rozporu s dobrými mravy. Objednatel přitom zohlední výši 
vzniklé újmy, míru zavinění na straně Poskytovatele, jednání Poskytovatele směrující 
k odvrácení újmy Objednatele.

13. Kontaktní osoby

13.1 Smluvní strany jsou povinny informovat se navzájem o veškerých skutečnostech 
důležitých pro plnění závazků z této Smlouvy.

13.2 Kontaktní osobou Poskytovatele ve věcech předmětu plnění této Smlouvy je

ve věcech obchodních:

13.3 Kontaktní osobou Objednatele ve věcech předmětu plnění této Smlouvy je:

ve věcech obchodních
 vedoucí centrálního nákupu, Tel: 

13.4 Smluvní strany se zavazují v průběhu plnění předmětu této Smlouvy neměnit kontaktní 
osobu bez závažných důvodů. V případě změny kontaktní osoby je strana, která 
kontaktní osobu změnila, povinna písemně a neprodleně informovat o této skutečnosti 
druhou smluvní stranu.

14. Účinnost a doba trvání Smlouvy
14.1 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany. Účinnosti pak 

tato Smlouva nabývá dnem 1.7.2024, Tato Smlouva se uzavírá s účinností do 30.6.

Strana 14 (celkem 17)



HeG: VER224-00071/2234

O Česká televize
2028. Služby dle této Smlouvy budou poskytovány v souladu s touto Smlouvou po 
dobu její účinnosti.

14.2 Tato Smlouva může být ukončena písemnou dohodou Smluvních stran.

14.3 Tuto Smlouvu může vypovědět kterákoliv Smluvní strana, a to bez udání důvodu. 
Výpovědní doba jsou 2 měsíce a počíná běžet od měsíce následujícího po měsíci 
doručení písemné výpovědi druhé Smluvní straně.

14.4 Poskytovatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy pouze v případě, že je Objednatel přes 
písemné upozornění opakovaně v prodlení s poskytnutím součinnosti nezbytné pro 
plnění předmětu Smlouvy.

14.5 Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že:

• bylo vůči Poskytovateli zahájeno řízení podle zákona č. 182/2006 Sb., o 
úpadku a způsobech jeho řešení, ve znění pozdějších předpisů;

• Poskytovatel vstoupil do likvidace;

• Poskytovatel uvedl v nabídce do výběrového řízení, na základě kterého 
byla uzavřena tato Smlouva, informace nebo doklady, které neodpovídají 
skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek výběrového řízení;

• je Poskytovatel opakovaně v prodlení s plněním některé z povinností 
stanovených touto Smlouvou, (opakovaně se pro účely této rozumí min. 
3x za období 9 měsíců);

• Objednatel je dále oprávněn od Smlouvy odstoupit, bez zbytečného 
odkladu poté, co zjistí, že je Poskytovatel osobou, na kterou se vztahuje 
zákaz zadání veřejné zakázky podle § 48a zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

14.6 Odstoupení od Smlouvy musí být učiněno písemnou formou. Odstoupení je účinné 
doručením oznámení o odstoupení od smlouvy druhé straně. Při skončení smluvního 
vztahu se obě smluvní strany zavazují do 15 dnů vypořádat vzájemné pohledávky.

14.7 V ostatním platí pro odstoupení od Smlouvy ustanovení § 2001 a násl. Občanského 
zákoníku.

14.8 V důsledku odstoupení od této Smlouvy nedochází k zániku nároků na náhradu škody 
vzniklých porušením této Smlouvy, nároků na uhrazení smluvních pokut, ani jiných 
ustanovení, která podle projevené vůle Smluvních stran nebo vzhledem ke své povaze 
mají trvat i po ukončení této Smlouvy.

15. Zvláštní ujednání
15.1 Poskytovatel má právo uvádět předmět plnění podle této Smlouvy jako referenci vůči 

třetím stranám. Objednatel není povinen na základě práva Poskytovatele dle předchozí 
věty předávat třetím osobám jakékoli informace vztahující se k službám dle této 
Smlouvy a k Poskytovateli. Při uvádění služeb jako referenčních nesmí Poskytovatel 
poškodit dobrou pověst nebo jméno Objednatele.

15.2 Poskytovatel je povinen oznámit Objednateli, že je osobou, na kterou se vztahuje zákaz 
zadání veřejné zakázky podle § 48a zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Poskytovatel je povinen oznámit skutečnost dle 
předchozí věty bez zbytečného odkladu, nejpozději do 5 pracovních dnů od zápisu do 
sankčního seznamu. V případě porušení této povinnosti je Poskytovatel povinen 
uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 500 000,- Kč.

Strana 15 (celkem 17)



HeG: VER224-00071/2234Cj Česká televize

15.3 Poskytovatel je povinen nahradit poddodavatele v případě, že se jedná 
o poddodavatele, na kterého se vztahují mezinárodní sankce podle zákona 
upravujícího provádění mezinárodních sankcí ve smyslu § 48a zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. V případě porušení této 
povinnosti je Poskytovatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 
500 000,- Kč a Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy.

16. Závěrečná ustanovení
16.1 Tuto Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

16.2 Poskytovatel je povinen sjednat, udržovat a hradit pojištění odpovědnosti za škody, 
vzniklé v souvislosti s jeho činností, a to v minimální výši pojistného plnění 2.500.000,- 
Kč (slovy: dva miliony pět set tisíc korun českých). Kopie dokladu o pojištění tvoří 
přílohu č. 2 této Smlouvy. Pojistná smlouva bude udržována v platnosti a účinnosti po 
celou dobu účinnosti této Smlouvy, což je Poskytovatel povinen na základě žádosti 
Objednatele doložit.

16.3 Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými 
ustanoveními Občanského zákoníku.

16.4 Jakékoliv změny či doplňky k této Smlouvě je možné provádět pouze číslovanými 
písemnými dodatky podepsanými zástupci obou smluvních stran.

16.5 Smluvní strany se zavazují nepřevést jako postupitelé svá práva a povinnosti 
ze Smlouvy nebo z její části třetí osobě.

16.6 V případě, že se ke kterémukoli ustanovení této Smlouvy či k jeho části podle 
Občanského zákoníku jako ke zdánlivému právnímu jednání nepřihlíží, nebo že 
kterékoli ustanovení této Smlouvy či jeho část je nebo se stane neplatným, neúčinným 
a/nebo nevymahatelným, oddělí se v příslušném rozsahu od ostatních ujednání této 
Smlouvy a nebude mít žádný vliv na platnost, účinnost a vymahatelnost ostatních 
ujednání této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit takové zdánlivé, nebo 
neplatné, neúčinné a/nebo nevymahatelné ustanovení či jeho část ustanovením 
novým, které bude platné, účinné a vymahatelné a jehož věcný obsah a ekonomický 
význam bude shodný nebo co nejvíce podobný nahrazovanému ustanovení tak, aby 
účel a smysl této Smlouvy zůstal zachován.

16.7 Smluvní strany se dohodly, že § 577 Občanského zákoníku se nepoužije. Určení 
množstevního, časového, územního nebo jiného rozsahu v této Smlouvě je pevně 
určeno autonomní dohodou smluvních stran a soud není oprávněn do Smlouvy jakkoli 
zasahovat.

16.8 Dle § 1765 Občanského zákoníku na sebe Poskytovatel převzal nebezpečí změny 
okolností. Před uzavřením Smlouvy smluvní strany zvážily plně hospodářskou, 
ekonomickou i faktickou situaci a jsou si plně vědomy okolností Smlouvy. Tuto 
Smlouvu tedy nelze měnit rozhodnutím soudu.

16.9 Veškerá oznámení podle této Smlouvy musí být učiněna písemně a zaslána kontaktní 
osobě druhé smluvní strany prostřednictvím elektronické pošty, faxu nebo 
doporučenou poštou, případně předána osobně, není-li ve Smlouvě výslovně 
uvedeno jinak.

Strana 16 (celkem 17)



HeG: VER224-00071/2234

O Česká televize
16.10 Smluvní strany se dohodly, že zvyklosti nemají přednost před ustanoveními této 

Smlouvy ani před ustanoveními zákona.

16.11 Smluvní strany se dohodly, že smluvním jazykem je jazyk český, a že v českém 
jazyce bude probíhat veškerá komunikace ve všech věcech týkající se této Smlouvy.

16.12 Smluvní strany se dohodly, že veškeré sporné záležitosti, které se vyskytnou a budou 
se týkat závazků vyplývajících z této Smlouvy, budou řešeny dohodou. Případnému 
soudnímu sporu z této Smlouvy bude předcházet snaha smluvních stran o řešení 
sporu smírem. Smluvní strany se dohodly ve smyslu ustanovení § 89a zákona 
č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, v platném znění, že v případě řešení sporů 
soudní cestou bude místně příslušným soudem Obvodní soud pro Prahu 4, 
popřípadě Městský soud v Praze.

16.13 Tato Smlouva je vypracována ve 2 (dvou) stejnopisech, z nichž 1 (jeden) stejnopis 
obdrží Objednatel a 1 (jeden) stejnopis obdrží Poskytovatel.

16.14 Smluvní strany berou na vědomí, že Smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“).

16.15 Smluvní strany prohlašují, že vymezení předmětu Smlouvy a ceny, případně hodnoty 
předmětu Smlouvy na titulní straně této Smlouvy nemá normativní význam a uvádí se 
zde pouze pro účely provedení uveřejnění této Smlouvy v registru smluv.

16.16 Smluvní strany berou na vědomí, že v souladu s ustanovením § 219 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, budou Smlouva a 
další skutečnosti dle uvedeného ustanovení uveřejněny na profilu zadavatele.

16.17 Poskytovatel tímto prohlašuje, že ke dni podpisu této Smlouvy plní veškeré povinnosti 
vyplývající ze zákona č. 348/2005 Sb., o rozhlasových a televizních poplatcích, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRTVP“), zejména § 7 a 9 ZRTVP, a zavazuje 
se tyto povinnosti plnit po celou dobu účinnosti této Smlouvy. Poskytovatel se 
zavazuje poskytnout Objednateli na vyžádání součinnost a informace k prokázání 
plnění povinnosti podle tohoto odstavce, a to zejména sdělením variabilního symbolu 
nebo jiného identifikátoru, pod nímž Poskytovatel hradí televizní poplatek či uvedením 
zákonného důvodu osvobození od úhrady televizního poplatku.

16.14 Smluvní strany shodně a výslovně prohlašují, že je jim obsah Smlouvy dobře znám v 
celém jeho rozsahu s tím, že Smlouva je projevem jejich vážné, pravé a svobodné 
vůle a nebyla uzavřena v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 
souhlasu připojují oprávnění zástupci smluvních stran své vlastnoruční podpisy.

16.15 Nedílnou součástí této Smlouvy je:
Příloha č. 1 - Vzor Prováděcího protokolu;
Příloha č. 2 - Kopie pojistné smlouvy/pojistného certifikátu Poskytovatele.

V Praze dne ... '2 Jb '05." 'JM.....  2024 V...................dne............................2024

Strana 17 (celkem 17)



Doložka z konverze dokumentu do listinné podoby - z moci úředníDokument VER224-00071.pdf vznikl převedením elektronického dokumentu do listinného dokumentu pod pořadovým číslem 164899594-476606-240516101426. Vzniklý dokument obsahem odpovídá vstupnímu dokumentu. Počet stran dokumentu: 17Vstupní dokument byl:podepsán zaručeným elektronickým podpisem založeným na certifikátu vydaném kvalifikovaným poskytovatelem. Ověření podpisu 16.05.202410:14:49. Podpis byl shledán platným a integrita dokumentu nebyla porušena nebo jinak změněna. Ověření platnosti certifikátu bylo provedeno vůči zveřejněnému seznamu zneplatněných certifikátů vydanému k datu 16.05.2024 09:37:52. Údaje o zaručeném elektronickém podpisu: číslo kvalifikovaného certifikátu 01 58 A2 FB, který byl vydán kvalifikovaným poskytovatelem PostSignum Qualified CA 4, Česká pošta, s.p. pro podepisující osobu 
Dokument obsahuje vizualizace podpisů č.: 1.
Konverzi provedl subjekt: ČESKÁ TELEVIZE, IČ: 00027383Pracoviště: ČESKÁ TELEVIZEDatum vyhotovení: 16.05.2024Jméno, příjmení a podpis úředníka: Otisk úředního razítka:

IIBWffl164899594-476606-240516101426
Poznámka:

V době od uveřejnění seznamu zneplatněných certifikátů, vůči kterému byla ověřována platnost certifikátu 01 58 A2 FB, do provedení konverze dokumentů mohlo dojit k 
zneplatnění certifikátu.

Konverzí dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a jejich soulad s právními předpisy. Kontrolu doložky lze provést v centrální 
evidenci doložek na adrese https://www.cz.echpoint.cz/overovacidolozky.



o Česká televize
Příloha č. 1 Smlouvy - Vzor Prováděcího protokolu

Česká televize
IČO: 00027383, DIČ: CZ00027383
Na Hřebenech II 1132/4, Kavčí hory, 140 70 Praha 4
zřízená zákonem č. 483/1991 Sb., o České televizi v platném znění
nezapisuje se do obchodního rejstříku
zastoupena:
bank, spojení: Česká spořitelna, a.s., č. účtu: 1540252/0800
(dále jen „Objednatel“ nebo „ČT“) 

a

ATS Praha s.r.o.
IČO: 27635007, DIČ CZ/27635007
sídlo: Kubánské nám. 1391/11, Praha 10, 100 00
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze spisová zn. C120434
zastoupená:  na základě plné moci
bank, spojení: Komerční banka, a.s., č. účtu 36902081/0100
tel.: 296363199/, e-mail: /obchod@atspraha.cz
(dále jen „Poskytovatel“)

uzavírají

Prováděcí protokol č. X/XXXX 
ke Smlouvě o poskytování služeb Prémium SMS ěíslo ... uzavřené dne ... mezi výše 

uvedenými smluvními stranami

Název pořadu (akce):

Doba plnění:

Vysílací čas:
ČT si vyhrazuje možnost změny výše uvedeného termínu vysílání. ČT se zavazuje o změně 
termínu vysílání informovat Poskytovatele nejpozději 5 pracovních dnů předem na e-mailové 
adresy:

Telefonní SMS ěíslo(a): XXX XX XX

Tvar SMS:

Termíny pro zasílání SMS:

Povinný text: Službu technicky zajišťuje „Název poskytovatele“ cena SMS je „XX“,- Kč 
vč. DPH. „web poskytovatele“

Zpětné SMS:

Popis služeb (včetně uveřejněného znění informace o telefonních číslech):

Strana l (celkem 2)



CD Česká televize
Předávání výsledků hlasování/výherců:

Online webové rozhraní:

Pověřená osoby:
Za ČT:
Za Poskytovatele:

Doba zpracování údajů:

Poskytovatel nesmí poskytovat informace o hlasování a anketách a průběžné výsledky 
hlasování a anket jiným než v tomto protokolu uvedeným Pověřeným osobám ČT.

Závěrečná ustanovení:
1. Tento Protokol nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
2. Ostatní ustanovení uzavřené smlouvy, dodatků a protokolů zůstávají nedotčena
3. Tento Protokol byl vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž 

každá se smluvních stran obdrží jeden z nich.

V Praze dne..............

Česká televize Poskytovatel

Strana 2 (celkem 2)



POTVRZENÍ O UZAVŘENÍ 
POJISTNÉ SMLOUVY
INSURANCE CONFIRMATION

Allianz ®

PRO PODNIKATELE

Pojistitel / Insurer

ALLIANZ POJIŠŤOVNA, A. S.
Ke Štvanici 656/3 186 00 Praha 8, Česká republika

IČO / Identification number: 47 11 59 71

www.allianz.cz,www.allianz.cz/napiste, tel.: +420 241170 000

Pojištěný / Insured

ADVANCED TELECOM SERVICES, S.R.O.
Kubánské Náměstí 1391/1111,170 00 Praha 7
IČO / Identification number: 27 63 50 07

POTVRZENÍ / CONFIRMATION
Tímto potvrzujeme, že byla uzavřena následující pojistná smlouva.
This is to confirm that a following insurance contract had been concluded.

Druh pojištění / Type of coverage:
pojištění odpovědnosti / liability insurance
Číslo pojistné smlouvy / Policy contract No:
506242310
Pojistné období / Policy Period:
doba neurčitá / indefinite period
Počátek pojištění / Inception of the insurance:
12. 3. 2020

Rozsah pojištění / Scope of insurance:

Pojistná částka / Sum insured:

Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozní činností vč. 
odpovědnosti za škodu způsobenou vadou výrobku / The Policy Value of 
Liability Insurance incL Liability for Domage Caused by Product Defect:

Limit plnění na pojistnou událost/Limit per occurrence:
5 000 000 CZK

Tento certifikát je potvrzením o sjednaném pojištění pouze pro takové podmínky, pojistné částky, výluky a další ujednání, která obsahuje výše uvedená pojistná smlouva. 
This Certificate is always subject to terms, conditions, limitations, exclusions and cancellation provisions of the Insurance policy as above mentioned.

Praha / Prague 30 4.2024

Senior manažer správy pojištění o penze

2/2 Datum 30.4.2024




